[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 27.07. 2012 г.   №  375
г. Александровск-Сахалинский

О назначении публичных слушаний

по проекту Решения Собрания о

внесения изменений и дополнений

в Устав городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

В соответствии со ст. 17, 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18, 36 и 72 Устава городского округа «Александровск–Сахалинский район» администрация городского округа «Александровск–Сахалинский район» постановляет:

1. Провести на территории городского округа «Александровск–Сахалинский район» по инициативе мэра ГО «Александровск–Сахалинский район» публичные слушания по проекту решения Собрания городского округа «Александровск–Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск–Сахалинский район».

2. Предложения по проекту решения Собрания городского округа «Александровск–Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск – Сахалинский район» принимаются в администрации городского округа  «Александровск – Сахалинский район»  в рабочие дни с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 по адресу: г. Александровск - Сахалинский, ул. Советская, 7, 3-й этаж, каб. 301 (приемная), телефон: 4-25-55, либо могут быть направлены по почте по адресу: 694420, г. Александровск – Сахалинский район, ул. Советская 7, с пометкой на конверте «Оргкомитет по проведению публичных слушаний» в период с 31 июля по 24 августа 2012 года от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории городского округа «Александровск – Сахалинский район» и достигших возраста 18 лет.

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания городского округа «Александровск–Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск–Сахалинский район» (приложение № 1)

4. Назначить проведение итогового заседания оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания городского округа «Александровск – Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа "Александровск – Сахалинский район» на 27 августа  2012 года.

5. Проведение публичных слушаний, объявленных по инициативе мэра ГО «Александровск – Сахалинский район» по внесению изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск–Сахалинский район», назначается на 30 августа 2012 года в 16.00 часов, в малом зале администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район» (ул. Советская, 7, 3-й этаж)

6. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Собрания городского округа «Александровск – Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск – Сахалинский район» (приложение №2)  в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра ГО «Александровск – Сахалинский район» Гейченко С.В.

Мэр городского округа

«Александровск–Сахалинский район»                                                                                    В.Ф. Никитин

	Приложение № 1

к постановлению администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от                          «27»  июля    2012 г. № 375

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав городского округа Александровск-Сахалинский район».

	Гейченко С.В. -
	Первый заместитель мэра  ГО «Александровск-Сахалинский район»;

	Радина О.А. -
	Юрисконсульт юридического отдела администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»;

	Зозуля И.А.-
	Начальник  организационно- контрольного отдела    администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»

	Крутых Г.В. -
	Председатель Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район»;

	Василенко Г.Н. -
	Депутат Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Добродомова Т.К.-
	Депутат Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Васильев В.С. -
	Помощник городского прокурора Александровск-Сахалинской городской прокуратуры (по согласованию)

	Логинова В.А. -
	Начальник отделения по Александровск - Сахалинскому району ГКУ «ЦСПСО»   (по согласованию)

	Караман М.К. -
	Директор ГОУ СПО «АСФСБМК» (по согласованию)

	Приложение № 2

к постановлению администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от                          «27 » июля  2012  г. № 375

[image: image3.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2009-2013 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ

№ ___

от ____________

сессия    _____    созыва   4

О внесении изменений и дополнений

в Устав городского округа «Александровск - Сахалинский район»

В связи с принятием Федерального закона от 25.06.2012 № 91 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.06.2012 № 93 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона от 10.07.2012 № 110 – ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 25 Устава городского округа «Александровск - Сахалинский район»

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1.  В соответствии со статьей 1  Федерального закона от 25.06.2012 № 91 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

- пункт 4 части 1 статьи 7 Устава дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

- часть 5 статьи 50 Устава изложить в следующей редакции:

«5. В случаях возникновения у городского округа права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 3 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

2. В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 25.06.2012 № 93 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля:

- пункт 6 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

- в пункте 24 части 1 статьи 7 Устава слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

- в пункте 3 части 3 статьи 50 Устава слова «улучшение жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях».

3. В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 10.07.2012 № 110 – ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

- часть 1 статьи 7.1 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995  № 181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район» в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Мэр городского округа

«Александровск - Сахалинский район»                                                                     В.Ф.Никитин

от ____________2012 г.

ПРОЕКТ